
 
 

Comune di Pralboino 
 

Provincia di Brescia 
 

COPIA 
_________ 

 
Registro Generale n. 6 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
 

N. 6 DEL 30-12-2018 
 
 

Ufficio: SINDACO 
 
 

Oggetto: DECRETO DI ATTRIBUZIONE DELLA RESPONSABILI TÀ 
DELL'AREA DI VIGILANZA DAL 01.01.2019 AL 27.05.2019  FATTA 
SALVA LA POSSIBILITÀ DI REVISIONE E/O REVOCA PREVIS TA 
DALL'ART. 109 DEL D. LGS. 267/2000. 

 
 
 
 
L'anno  duemiladiciotto addì  trenta del mese di dicembre, il SINDACO SPOTI DOTT. 
FRANCO 
 

DECRETA 
 
Richiamato il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali ed in particolare: 
 
 l’art. 50, comma 10, che conferisce al Sindaco il potere di nomina dei responsabili degli 
uffici e dei servizi, nonché di definizione degli incarichi di tipo dirigenziale; 
 
l’art. 107 con il quale si attribuiscono ai dirigenti la direzione degli uffici e dei servizi, 
secondo i criteri e le norme dettate dagli statuti e dai regolamenti;  
 
l’art. 109 il quale stabilisce che gli incarichi dirigenziali sono conferiti a tempo determinato, 
ai sensi dell’art. 50, comma 10, dal Sindaco e, nei Comuni privi di personale di qualifica 
dirigenziale, le stesse funzioni possono essere attribuite ai responsabili degli uffici e dei 
servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga a ogni diversa 
disposizione; 



Decreto DECRETO SINDACALE n.6 del 30-12-2018 Comune di Pralboino 
 

Pag. 2 

 
Ricordato che gli incarichi di direzione degli uffici e dei servizi hanno durata temporanea e 
non possono superare quella del mandato elettorale del Sindaco che li ha conferiti e 
possono essere anticipatamente revocati nei casi previsti dalla legge, dalle norme 
contrattuali e regolamenti dell’ente; 
 
Visto il vigente “Ordinamento degli Uffici e dei Servizi comunali” del Comune di 
Pralboino, approvato con delibera di giunta comunale n. 94 del 02.11.2000 e successive 
modifiche ed integrazioni;  
 
Richiamati il  C.C.N.L. 21.05.2018 del comparto “Regioni - Autonomie Locali” in materia 
di incarichi alle Posizioni Organizzative per i Comuni privi di posizioni dirigenziali; 
  
 Acquisita l’autocertificazione relativa all’assenza di incompatibilità ed inconferibilità ai 
sensi dell’art. 20 del D. Lgs. 39/2013;  
 
Dato atto che il Comune di Pralboino gestisce la Funzione di Polizia Locale unitamente ai 
Comuni di   Leno – Pavone del Mella – Pralboino – Seniga -  Milzano e San Gervasio 
Bresciano, mediante convenzione approvata con deliberazione consiliare n. 27 del 
28.06.2018 individua nel Comune di Leno il Comune capo convenzione; 
 
Visto il Dlgs. 165/2001;  
 

DECRETA 
 
Di attribuire al sig. Nicola Caraffini, dipendente del Comune di Leno a tempo pieno e 
indeterminato, che ricopre il ruolo di Comandante della Polizia Locale,  la responsabilità 
dell’Area Vigilanza all’interno della quale sono previsti i Servizi di Polizia Amministrativa 
e Giudiziaria, Polizia Stradale e Controllo del Territorio, per il periodo dal 01.01.2019 al 
27.05.2019, nell’ambito della Convenzione con il Comune di Leno, fatta salva la possibilità 
di revisione e/o revoca prevista dall’art. 109 del D. Lgs. 267/2000  o in caso si 
verificassero le cause di incompatibilità o inconferibilità di cui al D. lgs. 39/2013. 
 
che il sostituto in caso di assenza o impedimento del C.te Nicola Caraffini è individuato 
nella figura del Vice Comandante della Polizia Locale di Leno ;  
 

D I S P O N E 
che il presente provvedimento sia notificato all’interessato oltre che pubblicato sul sito 
dell'ente in “Amministrazione trasparente”. 
 



Decreto DECRETO SINDACALE n.6 del 30-12-2018 Comune di Pralboino 
 

Pag. 3 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL SINDACO 
 F.to SPOTI DOTT. FRANCO 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

Copia conforme all’originale. 
Lì 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 PETRINA ANTONIO 
 


